A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), quinta-feira, 26 de Fevereiro de 2026. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

agravadas por vulnerabilidade social e violações
de direitos.
VALOR total: R$ 375.659,00 (trezentos setenta e
cinco mil e seiscentos e cinquenta e nove reais)
sendo: Recurso Federal
Emenda Parlamentar advindo do Deputado
Gilvan da Federal no valor.de R$ 100.000,00;
Cofinanciamento Estadual no valor de R$
147.345,00 e cofinanciamento Municipal no valor
de R$ 128.314,00
VIGENCIA: até 31/12/2026.
DATA DA ASS.: 25/02/2026
São Mateus/ES, 25/02/2026
Robson Aurélio de Oliveira
Secr. Mun. de Assistência Social

Protocolo 1735786

EXTRATO DE ADITIVO
Contratante: Secretaria Mun. de Defesa Social
de São Mateus/ES. Aditivo 003 ao Contrato nº
141/2024.
Contratada: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA
E ESGOTO DE SÃO MATEUS/ES- SAAE (CNPJ
27.998.368/0001-47)
OBJETO: ELEVAR o valor total estimado em mais
R$ 17.564,43 e PRORROGAR o prazo do contrato
em mais 12 meses.
Data da Assinatura: 25/02/2026. Processo:
4217/2026

São Mateus/ES, 25/02/2026
Klauber Luiz Kohls

Secretário de Defesa Social
Decreto nº 18.611/2026

Protocolo 1735789

Vila Valério

Prefeitura Municipal de Vila Valério/ES, celebrou
o seguinte termo contratual:

CONTRATO N° 003/2026 - ADM

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA
VALÉRIO/ES Contratado:  ALFA T CONSTRUÇÃO
e SERVIÇOS LTDA
Objeto: Constitui objeto do presente contratação
de empresa especializada para a execução de
obras em Capeamento Asfáltico, em diversas vias
do Município de Vila Valerio, conforme demanda,
com Íornecimento de máquinas, equipamentos,
materiais, máo-de-obra, transporte e tudo que for
necessário para a completa e perfeita execuçáo
dos serviços objeto desta licitação do Município
de Vila Valério/ES.
Dotação: 200140.1545114021.010
Valor: R$ 2.515.377.94 (Dois milhões
quinhentos e quinze mil trezentos e setenta sete
reais e noventa e quatro centavos)
Prazo vigência: 12 (doze) meses
Amparo:   CONCORRÊNCIA PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇOS No 006/2024 -
PROCESSO N° 0.2685/2025 - PROCESSO N°
0.00420/2026- ADM
ID: 2026.075E0700001.16.0003
Vila Valério/ES, 25 de fevereiro de 2026
DAVID MOZDZEN PIRES RAMOS
Prefeito Municipal

Protocolo 1735248

Câmaras

Laranja da Terra

EXTRATO DO ADITIVO 1 AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO 03/2025

Contratante: Câmara Municipal de Laranja da
Terra/ES
Contratado: ALPHA OCUPACIONAL LTDA, de CNPJ
nº 45.963.020/0001-04
Objeto: Prorrogação do contrato de prestação de
serviços especializados em Saúde e Segurança no
Trabalho, por 12 meses.
Valor Total: R$ 5.790,00 (cinco mil, setecentos
e noventa reais), conforme proposta vencedora,
dividido em 12 parcelas mensais iguais e sucessivas.
Dotação Orçamentária: 33903900000 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Vigência: 28/02/2026 a 28/02/2027.
Laranja da Terra/ES, 23/02/2026.

SANDRA GOMES
Presidente da CM Laranja da Terra

Protocolo 1735398

Linhares

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2026
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES/ES
CONTRATADA: AGAPE ASSESSORIA E
CONSULTORIA LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para solução
integrada em serviços técnicos em tecnologia da
informação, visando a modernização institucional
da Câmara Municipal de Linhares/ES, através
da implantação de uma solução web, incluindo
os serviços de instalação, treinamento, suporte,
manutenção, hospedagem e consultoria técnica
especializada mediante a execução das atividades e
demais características e especificações técnicas.
VALOR GLOBAL: R$ 569.400,00 (Quinhentos e
sessenta e nove mil e quatrocentos reais).
VIGÊNCIA: 25 de fevereiro de 2026 a 25 de
fevereiro de 2027.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00014 - SERVIÇOS
DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
- PESSOA JURÍDICA; (0101.0103101123.039.33904
000000.15000000001)
PROCESSO: 14553/2025
Cód. CidadES: 2026.042L0200001.01.0001

Linhares-ES, 25 de fevereiro de 2026.
RONALD PASSOS PEREIRA

PRESIDENTE
CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

Protocolo 1735382

1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2025
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES-ES
CONTRATADA: EDP ESPIRITO SANTO
DISTRIBUICAO DE ENERGIA S.A
OBJETO: REALIZAÇÃO DO 1º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 004/2025 FIRMADO ENTRE A
CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES E A EMPRESA
EDP ESPIRITO SANTO DISTRIBUICAO DE ENERGIA
S.A

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 25 de Fevereiro de 2026 às 22:43:34
Código de Autenticação: 464801d3

sarah.rossi
Realce

sarah.rossi
Realce

sarah.rossi
Realce